
 

 
Ústav zdravotnických věd 

 

Návrh témat bakalářských prací pro akademický rok 2021/2022 

Studijní program: Zdravotně sociální péče 
Studijní obor: Zdravotně sociální pracovník 

Prezenční a kombinovaná forma studia 
 

 
Jedná se o návrhy témat, konkrétní název a přesné zadání práce budou specifikovány na první 
individuální konzultaci studenta s vedoucím práce.  
 
Studenti mají právo podle zákona o vysokých školách č. 137/2016 Sb., části 6 § 62, bodu 1, písmena f), 
navrhovat vlastní téma své bakalářské práce, které předem prokonzultují s potenciálním vedoucím 
práce. 
 
PhDr. Anna Krátká, Ph.D.  

- Připravenost studentů oboru Zdravotně sociální péče na péči o umírající 

- Humánní péče o seniory v pobytových zařízeních (drobné laskavosti) 

- volné téma (po dohodě) 
 
 
Mgr. Marcela Křenovská, Ph.D. 

- Profese ZSP (např.: Syndrom vyhoření v profesi ZSP. Působení životní spokojenosti v 
profesi ZSP. Mindfulness - zvládání náročných životních situací. Locus of control a 
jeho souvislosti se zdravotní péči. Vývoj profesní identity začínajícího pracovníka ve 
zdravotnictví. Empatie u pracovníků ZSP. Copingové strategie pracovníků ZSP.  

- Stáří (např.: Deprese ve stáří. Možnosti péče o seniory v ČR. Životní spokojenost ve 
stáří. Posouzení paměti a dalších kognitivních funkcí u seniorů. Trénování paměti u 
starších osob. Působení životní spokojenosti na zdravotní stav jedince. Psychologické 
aspekty stáří. Psychologické aspekty zvládání bolesti.  

- Psychopatologie (např.: Aktivity denního života u pacientů s Alzheimerovou nemocí.) 
- volné téma (po dohodě) 

 
 
PhDr. Pavla Kudlová, PhD. 

- Psychosociální aspekty osob neurologickým nebo chronickým onemocnění (téma se 
uchopí po konzultaci)  

- Změny v sociálním postavení ve stáří – sociální exkluze, inkluze a ageismus ve vztahu 
k mobilitě  

- Specifické poruchy učení a chování v inkluzivním prostředí školy 
- volné téma (po dohodě) 

 
 
 



doc. RNDr. Jaroslava Pavelková, CSc. 
- Sociální pracovník v multidisciplinárním týmu v realizaci programu zacházení (Lucie 

Bendíková) 
- volné téma (po dohodě) 

 
 
PhDr. Bc. Barbora Plisková 

- Poškození klienta zdravotně sociálním pracovníkem 
- volné téma (po dohodě) 

 
 
PhDr. Michaela Schneider, Ph.D. 

- Domácí hospicová péče z pohledu zdravotně sociálního pracovníka 
- Canisterapie jako součást aktivizačních technik zdravotně sociálního pracovníka 
- Dobrovolnická činnost jako součást sociální práce 
- Role zdravotně sociálního pracovníka v domově pro seniory 
- volné téma (po dohodě) 

 
 
JUDr. Libor Šnédar, Ph.D. 

- volné téma (po dohodě) 
 
 
Mgr. Ondřej Vávra 

- Role zdravotně sociálního pracovníka v péči o pacienta s duševním onemocněním 
- Role zdravotně sociálního pracovníka v kontextu reformy psychiatrické péče 
- Volné téma dle domluvy 

 
Mgr. Michaela Vaško 

- Sociální práce s dětmi a rodinou 
- Zdravotně sociální pracovník jako profese  
- volné téma (po dohodě) 

 
 
Externí vyučující 
PhDr. Ivana Olecká, Ph.D. 

- Zdravotní stav obyvatel v České republice 
 
Po dohodě s garantem, schváleno ředitelem 
 
 
Důležité informace:  
 
Studenti předposledního ročníku bakalářského studijního programu se přihlašují k tématům 
bakalářských po předběžném projednání s vedoucím práce schváleným ředitelem ústavu na 
sekretariátu příslušného ústavu nejpozději do konce května příslušného akademického roku - viz 
Přihláška k bakalářské práci.  
Pokud chce student zpracovat vlastní téma, předloží ve stejném přihlašovacím termínu písemný návrh 
zadání řediteli příslušného ústavu, který po konzultaci s navrhovaným vedoucím práce rozhodne o jeho 



přijetí/nepřijetí a v případě souhlasného stanoviska oficiálně přidělí studentovi vedoucího bakalářské 
nebo diplomové práce -  viz Přihláška k bakalářské práci.  
 
Vedoucím bakalářské nebo diplomové práce může být odborník v oboru se vzděláním minimálně na 
magisterském stupni. Ředitel ústavu může na návrh vedoucího práce stanovit i konzultanta práce. 
 
Ve Zlíně 21. 2. 2021                                           

       organizační garant  
PhDr. Pavla Kudlová, PhD. 

ředitelka ÚZV 


